
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková organizace

742  54  Bartošovice 147

Identifikátor školy: 600 138 402

Termín konání inspekce: 17. říjen 2006 

Čj.: ČŠI 483/06-14
Signatura: bn4ca107



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Bartošovice je úplnou školou. V době inspekce měla škola 9 tříd. Škola 
realizuje vzdělávací program Základní škola. Sdružuje základní školu, školní družinu a školní 
jídelnu na odloučeném pracovišti. Je od roku 1991 zařazena do Národní sítě Škol 
podporujících zdraví. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví
Rozhodnutím MŠMT čj. 24 313/2006-21 byla škola zapsána do rejstříku škol a školských 
zařízení k 23. 10. 2006 s kapacitou 250 žáků. V době inspekce školu navštěvovalo 163 žáků, 
což je 65,2% kapacity. 
Podmínky školy k realizaci výchovy a vzdělávání jsou na standardní úrovni.

Ve školním roce 2006/2007 ve škole pracuje 14 kvalifikovaných pedagogických pracovníků 
včetně vychovatelky školní družiny. Vedení školy společně s metodickými orgány 
vypracovalo plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, který navazuje na školní rok 
2005/2006, vychází z potřeb školy a jednou z priorit jsou vzdělávací akce zaměřené na tvorbu 
školního vzdělávacího programu (dále ŠVP). Vedení školy a pedagogové využívají 
zkušeností získaných v rámci Národní sítě Škol podporujících zdraví a své poznatky včleňují 
do pracovní verze svého ŠVP. Navazují také na širokou škálu ekologických a sportovních 
aktivit a projektů, které mají ve škole a obci dlouhou tradici. Ředitel školy vypracoval návrh 
struktury vlastního hodnocení školy a předložil ji pedagogické radě 26. září 2006.

Personální řízení a personální podmínky školy k realizaci výchovy a vzdělávání jsou na 
standardní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol ze dne 3. 2. 2003 s platností od 1. 1. 2003, Protokol 
o provedení změny ze dne 25. 6. 2003, Protokol o provedení změny ze dne 23. 6. 2004

2. Rozhodnutí MŠMT čj. 24 313/2006-21 zápisu základní školy do školského rejstříku, 
s účinností od 23. 10. 2006

3. Školní řád s přílohami, č. j 56/2005-Ř, schválený radou školy 30. 8. 2006
4. Rámcový projekt podpory zdraví na období od školního roku 2004/5 do roku 2007/8, č. j. 

130/200.
5. Pedagogicko-organizační zabezpečení školního roku 2006/2007 čj. 152/06 – Ř,

projednané pedagogickou radou dne 26.9.2006
6. Zápis z pedagogické rady konané dne 26. září 2006



únor  20063

7. Výroční zpráva za školní rok 2005/2006 čj. 150/06 – Ř
8. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na školní rok 2006/2007 ze dne 30. 9. 

2006
9. Návrh struktury vlastního hodnocení školy projednaný pedagogickou radou dne 26. září 

2006
10. Zápis z úvodní pedagogické rady konané ve dnech 28. a 30. srpna 2006

ZÁVĚR

Podmínky školy k realizaci výchovy a vzdělávání a personální podmínky jsou v Základní 
škole Bartošovice stabilně na standardní úrovni.

Pozitiva
 Zkušenosti z dlouholetého zapojení do Národní sítě Škol podporujících zdraví 

a ekologických a sportovních aktivit škola využívá při tvorbě ŠVP

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jiří Crhonek ........................................

Člen týmu Mgr. Irena Frýdlová ........................................

V Novém Jičíně dne 31.října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce Nový Jičín, 
Štefánikova 9, 742 01.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



únor  20064

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 1. listopadu 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Josef Golda, ředitel školy .............................................



únor  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel- Obec Bartošovice, 742  54 
Bartošovice

2006-11-01 ČŠI 483/06-14

Školská rada- Jan Halm, 742  54 
Bartošovice

2006-11-01 ČŠI 483/06-14

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




